СЧЕТ - ДОГОВОР №54

(-.Ташкент 2022 г.

ООО «6Е0ТАК II МЕО1А», именуемый в дальнейшем “ПОСТАВЩИК” в лице
Вашуркина А. К., действующий на основании Устава с одной стороны и__

л р л а, именуемый в дальнейшем “ПОКУПАТЕЛЬ”, в лице
__ действующий на основании

стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем: 7]
“ПОСТАВЩИК” обязуется поставить, а “ПОКУПАТЕЛЬ” оплатить и принять товар в количе
стве и по ценам , указанным в приведенной ниже Спецификации:

с другой

№
п/п

Наименование товара Ед
изм К-во Цена сум.

Сумма поставки
сум.

НДС Стоимость поставки
с учетом НДСста в к

а
сумма

1

Акушерство : учебник / Г. М.
Савельева, Р. И. Шалина, Л. Г.
Сичинава, О. Б. Панина, М. А. Курцер.
— 2-е изд., перераб. и доп. — М. :
ГЭОТАР-Медиа, 2020. — 576 с. : ил.

шт. 20 1794000 35 880 000,00 15% 5 382 000,00 41 262 000,00

2

Гинекология : учебник / под ред. В. Е.
Радзинского, А. М. Фукса. — 2-е изд.,
перераб. и доп. — Москва : ГЭОТАР-
Медиа, 2021. — 1104 с. : ил.

шт. 20 3660000 73 200 000,00 15% 10 980 000,00 84 180 000,00

3

Детская анестезиология / под ред.
Алана Дэвида Кэя, Чарльза Джеймса
Фокса, Джеймса X. Диаса ; пер. с англ,
под ред. С. М. Степаненко. — М.:
ГЭОТАР-Медиа, 2018. —648 с. : ил.

шт. 20 1170000 23 400 000,00 15% 3 510 000,00 26 910 000,00

4

Детская травматология : учебник / Н.
Г. Жила, И. А. Комиссаров, В. И.
Зорин. — М. : ГЭОТАР-Медиа, 2017.
— 336 с. :ил.

шт. 20 606000 12 120 000,00 15% 1 818 000,00 13 938 000,00

5

Детская хирургия. Краткая версия
национального руководства / под ред.
А. Ю. Разумовского ; отв. ред. А. Ф.
Дронов. — М. : ГЭОТАР-Медиа, 2016.
— 784 с.

шт. 20 738000 14 760 000,00 15% 2 214 000,00 16 974 000,00

6

Детская эндокринология : учебник / И.
И. Дедов, В. А. Петеркова, О. А.
Малиевский, Т. Ю. Ширяева. —
Москва : ГЭОТАР-Медиа, 2022. — 256
с.

шт. 20 1236000 24 720 000,00 15% 3 708 000,00 28 428 000,00

7

Клиническая лабораторная
диагностика : учебное пособие / А. А.
Кишкун. —2-е изд., перераб. и доп. —
М. : ГЭОТАР-Медиа, 2019. — 1000 с. :
ил.

шт. 30 1548000 46 440 000,00 15% 6 966 000,00 53 406 000,00

8

Оториноларингология : теория и
практика / под ред. Мелиссы А.
Скоулз, Виджая Р. Рама кришнана ;
пер. с англ, под ред. С. А.
Карпищенко. — М. : ГЭОТАР-Медиа,
2018.—704 с.: ил.

шт. 20 1560000 31 200 000,00 15% 4 680 000,00 35 880 000,00

1

Общая сумма договора составляет триста восемьдесят восемь миллионов
двести двадцать одна тысяча шестьсот пятьсот сум 00 т
в том числе НДС 15% - 50637600,00 сум

№
п/п

Наименование товара
Ед
изм

К-во Цена сум.
Сумма поставки

сум.

НДС Стоимость поставки
с учетом НДСста в к

а
сумма

9

Офтальмология : иллюстрированное
руководство / Питер К. Кайзер, Нил
Дж. Фридмэн, Роберто Пинеда II; пер.
с англ, под ред. X. П. Тахчиди. — М. :
ГЭОТАР-Медиа, 2019. — 784 с. : ил.

шт. 20 2148000 42 960 000,00 15% 6 444 000,00 49 404 000,00

10

Эндокринология : национальное
руководство / под ред. И. И. Дедова, Г.
А. Мельниченко. — 2-е изд., перераб.
и доп. — Москва : ГЭОТАР-Медиа,
2022.— 1112 с. ил.

шт. 12 2742000 32 904 000,00 15% 4 935 600,00 37 839 600,00

Итого 202 337 584 000,00 50 637 600,00 388 221 600,00

1. Условия поставки и порядок расчетов.
1.1 “ПОКУПАТЕЛЬ” обязуется произвести предоплату 30% от общей суммы договора в течение с даты

подписания договора. Остальные 70% после получения товара.
1.2 “ПОСТАВЩИК” обязуется осуществить поставку товара до дверей заказчика в течение 25 банковских дней

с момента поступления денежных средств.
1.3 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.22 г.

2. Ответственность сторон.
2.1 За просрочку поставки товара согласно настоящего договора “ПОСТАВЩИК” выплачивает штраф в

размере 0.01% от суммы недопоставленной продукции за каждый банковский день просрочки поставки.
2.2 Все споры и разногласия между сторонами решаются в установленном порядке на основании

действующего законодательства Республики Узбекистан.
3. Форс-Мажор.

3.1 Форс-мажором по настоящему Договору признаются независящие от “ПОСТАВЩИКА” обстоятельства
непреодолимой силы: полностью продан тираж книги, стихийные бедствия, постановления правительства,
война, беспорядки.

3.2 В случае возникновения форс-мажорных причин, “ПОКУПАТЕЛЬ” теряет право на предъявление
требований по неустойке.

4. Дополнительные условия.
4.1 Не передавать без разрешения “ПОСТАВЩИКА” полученную информацию другим пользователям,

для коммерческого использования.
4.2 Наличие гарантийного письма об авторских правах на тиражирование и оригинальности печатной

продукции;
Наличие разрешительного письма от редактора вышеуказанных книг;
наличие письменного разрешения автора на дальнейшее тиражирование;

4.3 Любые изменения Договора, действительны только при письменном согласии с обеих сторон.

Адреса и реквизиты сторон:
Поставщик

ООО "СЕОТАР и МЕЮ1А"
Г. Ташкент, Юнусабадский р-он, ул. Богишамол, д. 223
р/сч 20208000005058979001
в ЦОО НБ ВОД РУЗ
МФО 00882
ИНН 306274407
Тел. (998) 97 705 93 52
Дир. Вашуркин А. К.

Покупатель

Р/с: 2340 2000 3001 0000 1010
ОПЕРУ Казначейства МФ РКЦ ГУ ЦБ (-.Ташкент

МФОГОООТ4 ИНН: 201 122 919—

(подпись)
М.П.

ТошкежЧЧедиатрияЛ^иббиёт-инетитути
Г.Т ашкект, ул., Богишамол 223, теп.: 260-28-50 факс: 262-33-14

ИНН: 201 122 783 ОКЭД: 85420
Л/с: 400910860262667094100054002

2

ЮРИДИЧЕСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

к проекту договора № 54

г.Ташкент 4 октября 2022г.

Мною, адвокатом С.В.Горюновой (удостоверение № 1600), действующей
на основании Соглашения (договора) на оказание юридических услуг
составлено настоящее юридическое заключение к договору № 54 на поставку
учебной литературы заключаемому между ТашПМИ и ООО “6Е0ТАК. И
МЕП1А” на общую сумму 388 221 600,00 сум.

Предметом экспертизы явилось установление соответствия условий счет-
договора и предусмотренных в нем мер ответственности и разрешения
споров нормам действующего законодательства.

В результате правовой экспертизы установлено следующее:
Условия и пункты счет-договора соответствуют нормам действующего

законодательства Республики Узбекистан и Закону РУз «О договорно
правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов», предъявляемым к
подобным сделкам.

Мера ответственности сторон за неисполнение или ненадлежащее
исполнение своих обязательств носят договорной характер, вопросы не
урегулированные сторонами будут разрешаться действующим
законодательством РУз.

На момент составления настоящего Заключения не существует каких-
либо фактов, законодательных или иных предписаний государственных
органов, которые могут тем или иным образом повлиять на исполнение
сторонами условий настоящего договора.

Адвокат С.В.Горюнова